
www.amunes.es.gov.br

161
DOM/ES - Edição Nº1.871

Vitória, segunda-feira, 11 de Outubro de 2021 161
DOM/ES - Edição Nº1.871

Vitória, segunda-feira, 11 de Outubro de 2021Vitória, segunda-feira, 11 de Outubro de 2021

Programa: 0001 - Apoio a Atividades da Saúde do Norte do ES
Projeto/Atividade: 2.001 -  Manutenção dos Serviços Médicos e 
Serviços de Apoio Diagnóstico
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica  - Ficha 01
920.000,00

TOTAL 920.000,00

Art. 3º Fica dispensada a apresentação de impacto 
orçamentário e financeiro a que se refere o § 5º, 
do art. 17, da Lei Complementar nº 101/2000, por 
se tratar de despesa com recursos previstos no 
orçamento do CIM NORTE/ES.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Venécia, 08 de outubro de 2021.
__________________________________

ARNÓBIO PINHEIRO
Presidente do CIM NORTE/ES

Protocolo 730126

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Edital

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
32/2021
Objeto: Aquisição de Recargas de Oxigênio Medicinal. 
A abertura da licitação será no dia 26/10/2021, às 
14hrs, a se realizará através do portal www.bll.org.
br, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço unitário. O Edital estará à disposição no site: 
http://www.consorciopolinorte.com.br/.
Ibiraçu, 08/10/2021
Joice Nunes Bufon  - Pregoeira Oficial

Protocolo 730385

Aditivo

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N° 032/2019
Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLINORTE.
Contratada: SERVIMAGEM SERVIÇOS LTDA.
Processo Administrativo nº 1053/2021 de 
09/09/2021.
Vigência: Fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses o prazo do contrato original, contado a partir 
da assinatura da Ordem de Serviço, conforme o 
disposto no § 4º, art. 62 da Lei nº 8.666/93, podendo 
ser prorrogado a critério da administração.

Data de Assinatura: 08/10/2021.
Alessandro Broedel Torezani
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 729970

Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - 
CIM Pedra Azul

Portaria

PORTARIA CIM PEDRA AZUL Nº 5- R, DE 07 DE 
OUTUBRO DE 2021.

Estabelece que não haverá expediente no âmbito 
da sede do CIM PEDRA AZUL na forma e período 
em que especifica e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público da Região Sudoeste 
Serrana - CIM PEDRA AZUL, no uso de suas atribuições, 
com poderes que lhe confere o Contrato de Consórcio 
Público e o Estatuto,
Considerando o Decreto nº 584 de 2021 do município de 
Afonso Cláudio /ES, que declarou ponto facultativo no dia 
11/10/2021;
Considerando que a sede administrativa do CIM PEDRA 
AZUL está localizada no município de Afonso Cláudio/ES;
RESOLVE:
Art. 1º. Fica estabelecido que no dia 11/10/2021, 
não haverá expediente na sede do CIM PEDRA AZUL 
localizada no município de Afonso Cláudio/ES.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Afonso Cláudio/ES, 07 de outubro de 2021.
Josafá Storch
Presidente do CIM PEDRA AZUL

Protocolo 729746

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 020/2021

Torna sem efeito a Portaria nº 018/2021 e dá 
outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso 
de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a 
Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato 
de Consórcio Público.

RESOLVE:
Art. 1º - Torna sem efeito a Portaria 018/2021, publicada 
no Diário Oficial dos Municípios DOM/ES - Edição Nº1.852, 
no dia 14 de setembro de 2021, na página 287, protocolo 
714290, retroagindo seus efeitos desde 13 de setembro 
de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 20 de setembro de 2021.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 730017

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 8 de Outubro de 2021 às 19:31:50
Código de Autenticação: 55ae2d52


